
 

 

PORTARIA N° 09/05 
 

(Revogada pela Portaria Cremeb nº 10/2023) 
 

 
. 
O Presidente do Conselho Regional de  Medicina do  Estado  da Bahia - Cremeb,  no 
uso de suas atribuições; 
 
Considerando a aprovação do  Plano de Cargos e  Salários em  reunião  de  Diretoria  
do dia 25/02/05; 
 
Considerando o disposto no Plano de Cargos e  Salários instituído conforme  Portaria 
no 08/05. 
 
Resolve:  
 
Art. 1º  -   Nomear    para    exercer    a    função    comissionada   de   Coordenadora 
Administrativa a servidora Maria Julia da Silva Borges. 
 
Art. 2° - Pelo exercício  da  função  de  Coordenadora  de  Departamento  a servidora 
perceberá uma gratificação  de  35% (trinta e cinco por cento)  sobre o  salário  base. 
 
Art. 3° - Compete  à   servidora   desenvolver   as  atividades  descritas  no  Plano  de 
Cargos e Salários instituído por este Conselho. 
 
Art. 4° - Esta   Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua  assinatura,  revogadas  as 
disposições em contrário. 
 
 
Salvador, 01 de março de 2005. 

 

Cons. Jecé Freitas Brandão 
Presidente 

https://www.cremeb.org.br/index.php/normas/portaria-cremeb-10-2023/

